
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

363Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Junho de 2022 • Edição IVDLXXXIX

ld:0047D69FFE4BEA8D 
ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO 
"-.'.1111~-l!-JIU.CNPJ: 02.940.265/0001-03 

PLENÁRIO PREFEITO CHICO SAMPAIO 

RESOLUÇÃO Nº 008/2022 de 06 de junho. 

Modifica o caput do art. 27 da Resolução 005/2016 -
Regimento Interno da Câmara Municipal de São José 
do Divino. 

A PRESIDENTE da Câmara Municipal de São José do Divino, estado do Piauí, no uso 
de suas competências regimentais previstas no art. 178 do Regimento Interno, faz saber que a 
Câmara Municipal aprovou e ela promulga a seguinte Resolução. 

Art. 1 ° O caput do artigo 27 do Regimento Interno da Câmara Municipal de São José do 
Divino, passam a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 27. [ ... ] 
§ 5° • A eleição da Mesa da Câmara, para o segundo biênio, far
se-á em Sessão Solene, a ocorrer na mesma data e após a última 
sessão ordinária da segunda sessão legislativa, sendo os eleitos, 
empossados automaticamente em 1 ° (primeiro) de janeiro do 
terceiro ano da legislatura. 

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Câmara Municipal de São José do Divino, em 06 de junho de 2022. 

Patrícia Carvalho de Cerqueira 
Presidente da Câmara Municipal 

Promulgada e numerada a presente Resolução sob o nº 008/2022, nesta Câmara Municipal, em 06 
de junho de 2022. 

1 

Francisco Carlos Sampaio Portela 
Secretário da Mesa 

ld :OlAB1Cl8SBDSE7E4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IERA ■ENDD 
União , Trabalho e Transparência 

A VISO DE CANCELAMENTO 
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA MENDES, Estado do Piauí, decide 
REVOGAR a TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CEMITÉRIO MUNICIPAL 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA 
MENDES - PI, para que sejam efetuadas adequações no Edital deste certame, por ato 
discricionário da Administração Pública. 

Vera Mendes - PI, 02 de junho de 2022. 

Edileuza de Sousa Santos Oliveira 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

ld:0047D69FFE4BEC12 ---------:--:=--..... ESTADO DO PIAUÍ n 
MUNICÍPIO DE SANTA wz f An, 

PREFEITURA MUNICIPAL 

1° TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 001/2022, QUE DISPÕE SOBRE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CARGO DE 

PROFESSOR SUBSTITUTO 

O MUNÍCIPIO DE SANTA LUZ. Estado do Piauí , pessoa jurídica de direito 
público interno, com sede adm inistrativa na Avenida Getúlio Vargas, n . 
163, centro, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ LIMA DE 
ARAÚJO, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 37, inc. IX 
da Constituição Federal e na Lei Municipal nº 161/2013, torna público as 
informações aditivas ao Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 
001/2022, publ icado no Diário Oficial dos Municípios - DOM em 02 de 

Junho de 2022, Edição IVDLXXXVI, Pág. 42 à 46, conforme seguem: 

1 - Fica alterado o Capitulo Ili - DAS INSCRIÇÕES, passando a vigorá 
com a seguinte redação: 

3.1 - As inscrições serão realizadas no período de 06/06/2022 a 10/0612022, 
no horário das 08:00 às 14:00 horas, junto à Secretaria Municipal de 
Educação, na cidade de Santa Luz PI , ou mediante o envio dos 
documentos necessários no endereço de e-mail: 
ele1ivosantaluz202:?(â> mail.conL 

2 - Fica acrescentado no Capitulo VI- DA PROVA DE REDAÇÃO, o item 
6 .7, com a seguinte redação: 
6 .7 - A provas de Redação serão realizadas dia 19 de junho de 2022, na 
Unidade Escolar Professora lraci Barros Pinto, com endereço à rua Luiz 
Thomaz, S/N, Centro de Santa Luz-PI , de 9h00min às 11h00min (horário de 
Brasília) com duas horas de duração, sendo este horário (9h00min) o limite 
para ingressar no local de aplicação das provas 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LUZ-PI , 03 DE MAIO DE 2022. 

,::e~ A~ 
lldene Ferrreira ·ae Sousa 

Secretária Munici~~ft~§ião 

s.c. ~ .. óe.M-~ 
f'O(I . ()07/2021 

1d:1252 5DBCBE4DE9F F 
- . 4 -(,,_ ESTADODOPIAUI h PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BltAZ DO PJAUJ 

,. --, CNPJ - 41.522.145/0001-30, FONE: 89-3583 1102 
gA PJAU1 Rua - Dionlsio Pereira da Silva -Centro 

-. ....... • •• .... ,.,-..... CEP-64783-000 - SÃO BRAZ DO PIAUÍ - PI 

DECRETO Nº 02312022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUI, Estado do Piaui, no uso das suas 

atribuições que lhe confere o art. 37 da CF e Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE:-

EXONERAR, DIEGO PAES LANDIM COSTA-CPF 036.119.633-48, do cargo de Controlador 
Interno deste Município, a partir desta data. 

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Braz do Piauí, Estado do Piauí, 06 de Junho de 2022. 

~ar~so~~ 
Prefeita Municipal 


